Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 2439/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue estudos
quanto a possíveis
demarcações de vagas de
estacionamento, também fora
da área que corresponde o
estacionamento rotativo,
próximo ao centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados estudos quanto a possibilidade de demarcação
de solo na área central, fora do perímetro correspondente ao rotativo a fim de
organizar o estacionamento.

Justificativa:

  Muitos motoristas que deixam seus veículos fora do perímetro
que compreende a área azul relatam a má conduta de outros usuários ao
estacionar, dificultando assim, um número maior de vagas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-